
２０２３年１１月１日 

お客様各位                                     

ＬＰガス８ｋg 容器の貸し出しに関するお知らせ 

 

拝啓 皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の活動に際し、ご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、従来よりお客様へのＬＰガス８ｋg 容器の貸し出しを行ってまいりましたが、２０２２年７月１５日の

法改正により貸し出しに関する液石法が厳格化されました。つきましては、今後の対応と致しまして貸し出し時

の法令順守、安全管理の観点から２０２４年１月１日より下記の貸出し条件に該当するお客様にのみ、貸し出し

の対応をさせていただきます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

記 

ＬＰガス 8ｋｇ容器貸し出し条件 

 

【個人のお客様】    １．弊社との供給契約（ガスメーターの設置）がされているお客様のみ対象です。 

            ２．使用場所は原則、供給契約住所（ご自宅等）で屋外での使用です。 

            ３．貸し出し本数は 8ｋｇ容器 1 本です。 

            ４．弊社社員による現地での設置、接続を行います。（通常営業時間内対応のみ） 

              貸出期間は 1 週間以内でお願いします。 

              ＊保安業務員等、有資格者の方は緊急時自己対応する旨、覚書にサインを頂けれ 

ば使用エリアは問いません。設置、接続は有資格者であれば可能です。 

【イベント等の業者様】 １．弊社との供給契約（ガスメーターの設置）がされているお客様のみ対象です。 

            ２．使用場所は御殿場市内または小山町内において屋外のみ可能です。 

            ３．貸し出し本数は 8ｋｇ容器 3 本までです。 

４．弊社社員による現地での設置、接続を行います。（通常営業時間内対応のみ）  

貸出期間は 1 週間以内でお願いします。 

＊保安業務員等、有資格者の方は緊急時自己対応する旨、覚書にサインを頂けれ 

ば使用エリアは問いません。設置、接続は有資格者であれば可能です。 

【公共団体様・自治体様・工業用使用のお客様】  現在、ご新規様の貸し出しは行っておりません。 

共通事項 1.貸し出し時、身分証明証の写真またはコピーを頂きます。 

（有資格者の方は資格証についても写真またはコピーを頂きます。） 

2.指定条件以外での使用をしない旨、覚書にサインを頂きます。 

        3.当日の貸し出しは行っておりません。前営業日までのご予約のみ対応させていただきます。 

        4.現地での設置接続、回収業務は通常営業時間内のみとなりますのでご注意下さい。 

不明な点は弊社までお問い合わせください。 

静岡県御殿場市茱萸沢 120-13     

株式会社カジマヤ     

   TEL 0550-88-0111     



２０２３年１１月１日 

お客様各位                                     

お客様所有のＬＰガス小型容器への充填に関するお知らせ 

 

拝啓 皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の活動に際し、ご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、従来よりお客様所有のＬＰガス小型容器への充填を行ってまいりましたが、２０２２年７月１５日の法

改正により液石法が厳格化されました。つきましては、今後の対応と致しまして法令順守、安全管理の観点から

２０２４年１月１日より以下の条件に該当するお客様にのみ、充填の対応をさせていただきます。何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。                     

敬具 

記 

お客様所有のＬＰガス小型容器への充填条件 

 

【個人使用のお客様】  １．弊社との供給契約（ガスメーターの設置）がされているお客様が対象です。 

            ２．使用場所は原則、供給契約住所（ご自宅等）で屋外のみ可能です。 

            ３．調整器が容器に付けられた状態でお渡し下さい。（充填後は弊社で接続します。） 

              調整器がついていない場合、充填は受付できませんのご注意ください。 

４．容器及び調整器が使用期限内であることです。（期限切れは充填できません。） 

＊保安業務員等、有資格者の方は緊急時自己対応する旨、覚書にサインを頂けれ 

ば使用エリアは問いません。 

【イベント等の業者様】 １．弊社との供給契約（ガスメーターの設置）がされているお客様が対象です。 

            ２．使用場所が御殿場市内または小山町内での屋外の場合のみ充填可能です。 

            ３．調整器が容器に付けられた状態でお渡し下さい。（充填後は弊社で接続します。） 

              調整器がついていない場合、充填は受付できませんのご注意ください。 

            ４．容器及び調整器が使用期限内であることです。（期限切れは充填できません。） 

＊保安業務員等、有資格者の方は緊急時自己対応する旨、覚書にサインを頂けれ 

ば使用エリアは問いません。 

【公共団体様・自治体様・工業用使用のお客様】  現在、ご新規様への小型容器の充填は行っておりません。 

共通事項 1.ご来店時、身分証明証の写真またはコピーを頂きます。 

（有資格者の方は資格証についても写真またはコピーを頂きます。） 

2.指定条件以外での使用をしない旨、覚書にサインを頂きます。 

        3.営業時間帯のみの充填対応となりますので、ご注意ください。（休日は対応しておりません。） 

        4.小型容器の販売は原則行っておりません。 

不明な点は弊社までお問い合わせください。 

  静岡県御殿場市茱萸沢 120-13 

株式会社カジマヤ 

TEL 0550-88-0111 


